
A.G.C. 05 - Ecologia, Tutela dell'Ambiente, Disinquinamento, Protezione Civile  -  Settore  Pro-
vinciale Ecologia, Tutela dell'Ambiente, Disinquinamento, Protezione Civile - Salerno  -  Decreto diri-
genziale n. 171 del 16 aprile 2010 – Decreto di arc hiviazione per l’autorizzazione alle emissioni in
atmosfera ai sensi dell’art. 269,  comma 2  D.Lgs. 152/06. Ditta Artiscala s.r.l.  con sede legale e
sede operativa in Sant'Arsenio (Sa),  Via Foce n. 4 9.

IL DIRIGENTE 

PREMESSO :
- che la Ditta Artiscala s.r.l.. con sede legale e sede operativa  in Sant'Arsenio (Sa), Via Foce n.

49 legale rappresentante Giuseppe Ippolito, nato a Montreal  ,  il  09.05.1975,  ha presentato in data
11.08.2008 prot. 0696703, istanza di autorizzazione alle emissioni in atmosfera, per un impianto sito in
Sant'Arsenio (Sa), Via Foce n. 49 per l'attività di realizzazione di scale e ringhiere di legno ai sensi del-
l’art. 269, comma 2,  D.Lgs. 152/06;

 
- che  il 22.07.2009, si è tenuta la  Conferenza dei Servizi di cui all’art. 269, D.Lgs. 152/06 e smi,

assente la Ditta Artiscala s.r.l.. seppur invitata, conclusasi con la sospensione dell’esame della pratica e
la richiesta di documentazione integrativa;

 
- che con nota del 28.07.2009 prot. 683821, il Settore Ecologia di Salerno ha trasmesso copia del

verbale della suddetta Conferenza, riportante la documentazione integrativa richiesta;

- che con nota del  29.09.2009 prot. 0828032, il Settore Ecologia di Salerno ha  convocato la se-
conda seduta della suddetta Conferenza di Servizi per il giorno 29.10.2009 ;

- che la Ditta Artiscala s.r.l.., non ha inviato la documentazione integrativa richiesta nella seduta
del 28.07.2009, la Conferenza  nell’impossibilità di procedere ad una valutazione completa della pratica,
decide di archiviare la richiesta di autorizzazione per carenza documentale ed inevasa integrazione;

- che il Settore Ecologia di Salerno con nota del 16.11.2009 prot. 0989708, ha comunicato che
emetterà il decreto di archiviazione trascorso il termine di dieci giorni, entro i quali la Ditta ha il diritto di
presentare, per iscritto, le proprie osservazioni corredate da documenti ai sensi dell’art. 10 bis della leg-
ge n. 241 del 07/08/90 e s.m.i..

CONSIDERATO:

- che il termine di dieci giorni è trascorso e nulla è pervenuto al Settore Ecologia di Salerno  in
merito a quanto sopra;

 
VISTO:
- la Legge Regionale 10/98
- la delibera di G.R. n. 4102 del 5/08/92;
- la delibera di G.R. n. 3466 del 03/06/2000;
- la delibera di G.R. n. 286 del 19/01/2001;
- il D.Lgs. 59 del 18.02.05;
- il D.Lgs. n. 152 del 3.03.06
- il D.Lgs. n. 4 del 16.01.08;

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Settore Provinciale Ecologia, Tutela Ambientale, Disin-
quinamento e Protezione Civile - di Salerno, nonché dell'attestazione di regolarità della stessa resa dal
Dirigente del Settore,



DECRETA

per le motivazioni su esposte che qui si intendono integralmente riportate,

- di archiviare l’istanza all’autorizzazione alle emissioni in atmosfera,ai sensi dell’at. 269, comma
2, D.Lgs. 152/06 e smi, della Ditta Artiscala s.r.l.., con sede legale e sede operativa in Sant'Arsenio Via
Foce n. 49, per l’attività di realizzazione di scale e ringhiere di legno, per carenza documentale, così
come emerso dalla Conferenza di Servizi in premessa citata;

- di inviare copia del presente decreto alla ditta Artiscala s.r.l.., all'A.R.P.A.C., all'Amministrazione
Provinciale di Salerno, ed al Sindaco di Sant'Arsenio;

- di pubblicare  il presente atto sul BURC.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
             Dr. Antonio Setaro


